
City-Bahn Chemnitz GmbH RB92  Stollberg (Sachs) - St. Egidien - Glauchau (Sachs)

Wir verbinden 

die Region!

City-Bahn Chemnitz GmbH

Zug

Fahrplan
Stollberg - St. Egidien -
Glauchau

gültig ab 10. Dezember 2023

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag

Zug 55672 55674 55676 55678 55680 55682 55684 55686 55688 55690 55692 55694 55696 55698 55700 55702 55704 55706 55708 55710 55712 55714 55700
TZ

Stollberg (Sachs) Bst 3 18 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:23  21:23 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23
Stollberg Schlachthofstraße Bst. 2 18 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:24  21:24 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Niederwürschnitz 18 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:27  21:27 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27
Neuoelsnitz 18 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:31  21:31 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Mitteloelsnitz 18 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:33  21:33 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
Oelsnitz Bahnhofstraße 18 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:35  21:35 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35

Oelsnitz (Erzgeb) Bst. 2
18 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:37  21:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37

18 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:37  21:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Hohndorf Mitte 18 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:39  21:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Rödlitz - Hohndorf 12 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:41  21:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
Lichtenstein Hartensteiner Straße 12 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:43  21:43 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43

Lichtenstein (Sachs) Bst. 1
12 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:45  21:45 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

12 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:46  21:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46
Lichtenstein Ernst-Schneller-Siedl. 12 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:47  21:47 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47
Lichtenstein Gewerbegebiet 12 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:49  21:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

St. Egidien Bst. 3
12 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:52  21:52 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

12 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:53 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Glauchau (Sachs) Bst. 4 11 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

Zug

RB92

TZ  Tarifzone

Mo-Fr Montag-Freitag nicht, 25.12., 26.12., 01.01., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 03.10., 31.10., 20.11.

Mo-Sa Montag-Samstag, ausgenommen Feiertage

Sa-So Samstag-Sonntag

So Sonntag; auch 25.12., 26.12., 1.1., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 03.10., 31.10., 20.11.

Aktueller als jedes 

Auskunftssystem! 

Alle Verkehrsinfos Deiner 

Chemnitz Bahn unter: 

www.city-bahn.de/#besserwisser 

Wann fährt mein Zug?

Störung?

Verspätung?

Umleitung?

Ausfall?

#BESSER
WISSER



Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag

Zug 55671 55673 55675 55677 55679 55681 55683 55685 55687 55689 55691 55693 55695 55697 55699 55701 55703 55705 55707 55709 55711 55713 55701
TZ

Glauchau (Sachs) Bst. 4 11 5:11  6:29  7:08 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:29 14:29 15:10 16:10 17:10 18:10 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29

St. Egidien Bst. 3
12 5:17  6:35  7:14 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:35 14:35 15:16 16:16 17:16 18:16 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35

12 5:19 6:38 7:16 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:38 14:38 15:19 16:19 17:19 18:19 20:03 22:03 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 22:03
Lichtenstein Gewerbegebiet 12 5:21 6:40 7:18 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:40 14:40 15:21 16:21 17:21 18:21 20:05 22:05 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 22:05
Lichtenstein Ernst-Schneller-Siedl. 12 5:23 6:42 7:20 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:42 14:42 15:23 16:23 17:23 18:23 20:07 22:07 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 22:07

Lichtenstein (Sachs) Bst. 2
12 5:25 6:44 7:22 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:44 14:44 15:25 16:25 17:25 18:25 20:09 22:09 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 22:09

12 5:26 6:45 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:45 14:45 15:26 16:26 17:26 18:26 20:09 22:09 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 22:09
Lichtenstein Hartensteiner Straße 12 5:28 6:47 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:47 14:47 15:28 16:28 17:28 18:28 20:11 22:11 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 22:11
Rödlitz - Hohndorf 12 5:30 6:49 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:49 14:49 15:30 16:30 17:30 18:30 20:13 22:13 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 22:13
Hohndorf Mitte 18 5:32 6:51 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:51 14:51 15:32 16:32 17:32 18:32 20:15 22:15 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 22:15

Oelsnitz (Erzgeb) Bst. 1
18 5:35 6:54 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:54 14:54 15:35 16:35 17:35 18:35 20:18 22:18 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 22:18

18 5:36 6:55 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:55 14:55 15:36 16:36 17:36 18:36 20:18 22:18 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 22:18
Oelsnitz Bahnhofstraße 18 5:38 6:57 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:57 14:57 15:38 16:38 17:38 18:38 20:20 22:20 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 22:20
Mitteloelsnitz  18 5:40 6:59 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:59 14:59 15:40 16:40 17:40 18:40 20:22 22:22 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 22:22
Neuoelsnitz 18 5:42 7:01 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 14:01 15:01 15:42 16:42 17:42 18:42 20:24 22:24 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 22:24
Niederwürschnitz 18 5:45 7:04 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:04 15:04 15:45 16:45 17:45 18:45 20:27 22:27 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 22:27
Stollberg Schlachthofstraße Bst. 2 18 5:48 7:07 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 14:07 15:07 15:48 16:48 17:48 18:48 20:30 22:30 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 22:30
Stollberg (Sachs) Bst. 3 18 5:49 7:08 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 14:08 15:08 15:49 16:49 17:49 18:49 20:31 22:31 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 22:31

City-Bahn Chemnitz GmbH RB92  Glauchau (Sachs) - St. Egidien - Stollberg (Sachs)
Kundenservice

Ihre Info-Hotline für baubedingte und

tagesaktuelle Fahrplaninformationen:

» Telefon: +49 371 495 795 222

City-Bahn Chemnitz GmbH
Bahnhofstraße 10
09111 Chemnitz

Öffnungszeiten Kundencenter

Mo-Fr 7:00 - 19:00 Uhr
(außer Feiertage)
 

Fahrplan-Änderungen vorbehalten
Für den Inhalt wird keine rechtliche Gewähr übernommen.

kundenservice@city-bahn.de
www.city-bahn.de

Zug

VMS-Tarifübersicht (Auszug) gültig ab 01.04.2023

Preisstufe

Fahrscheinart  1 Zone  2 Zonen  3 Zonen
Verbund-

raum

kleiner

Stadtver-

kehr

 Einzelfahrt  2,70 €  4,80 €  6,90 €  9,10 €  2,30 €

 Einzelfahrt Kind  1,90 €  3,20 €  4,60 €  6,10 €  1,50 €

 4-Fahrten-Karte  9,60 €  16,40 €  24,00 €  32,00 €  8,00 €

Tageskarte 

1 Person
 5,40 €  9,60 €  13,80 €  18,20 €  4,60 €

Tageskarte 

2 Personen
9,30 €  14,60 € 19,60 € 25,00 € 7,70 €

Tageskarte 

3 Personen
 13,20 €  19,60 €  25,40 € 31,80 € 10,80 €

Tageskarte 

4 Personen
 17,10 €  24,60 € 31,20 € 38,60 € 13,90 €

Tageskarte 

5 Personen
21,00 €  29,60 €  37,00 €  45,40 € 17,00 €

Tageskarte Kind  3,60 €  5,00 €  6,80 €  8,60 €  2,60 €

Monatskarte  72,00 €  123,00 €  180,00 €  240,00 €  60,00 €

Monatskarte 

Schüler/Azubi
54,00 €  92,30 € 135,00 €  180,00 € 45,00 €

TZ  Tarifzone

Mo-Fr Montag-Freitag nicht, 25.12., 26.12., 01.01., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 03.10., 31.10., 20.11.

Mo-Sa Montag-Samstag, ausgenommen Feiertage

Sa-So Samstag-Sonntag

So Sonntag; auch 25.12., 26.12., 1.1., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 03.10., 31.10., 20.11.


